
 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
3 DE MARZO DE 2022 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA  

     

 

1 / 8 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRESIDENTE 
 

D. ISIDORO GARCÍA BRAVO 
 

VOCALES ASISTENTES 
 

D. JOSÉ DAMIÁN SANZ LLAVALLOL 
DÑA. ISABEL MARÍA COLINO MARTÍNEZ 

 
SECRETARIO 

 
D. JOSÉ CARLOS CARRALERO LEÓN 

 
 
En la Villa de Mejorada del Campo, provincia de Madrid, siendo las trece horas 

del día tres de marzo dos mil veintidós, se reúnen mediante videoconferencia los Sres. 
Vocales nominados al principio, presididos por D. Isidoro García Bravo, al objeto de 
celebrar sesión extraordinaria en segunda convocatoria la Mesa de Contratación para 
la cual han sido convocados reglamentariamente. Actuando de Secretario el que 
suscribe. 

 
Siendo la hora prevista y con el quórum reglamentario, el Sr. Presidente declara 

abierta la Sesión. De conformidad con el Orden del Día, formado e inserto en las 
convocatorias circuladas con la antelación y formalidades prevenidas, se entra en el 
examen de los asuntos a tratar y, después de estudio, se adoptan los Acuerdos que se 
pasan a consignar. 

 
1.) EXPEDIENTE 5440/2021: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 

SUMARIO TRAMITADO PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SUMINISTROS DE-
NOMINADO “ADQUISICIÓN DE FONDOS BIBLIOGRÁFICOS EN OBRAS IMPRE-
SAS CON DESTINO A LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE MEJORADA DEL CAMPO 
(MADRID)”. 

1.1. APERTURA DEL ARCHIVO ÚNICO DENOMINADO “DECLARACIÓN 
RESPONSABLE Y CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE”. 

Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de los licitadores presentados al 
procedimiento abierto simplificado sumario tramitado para adjudicar el contrato de su-
ministros denominado “ADQUISICIÓN DE FONDOS BIBLIOGRÁFICOS EN OBRAS IM-
PRESAS CON DESTINO A LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE MEJORADA DEL CAMPO 
(MADRID)”, siendo éstos: 

• Proposición número 1, suscrita por DÑA. AMPARO SANTAMARÍA 
GARCÍA en representación de la entidad “ALUCHE GRAFFITI, S.L.”, con 
C.I.F. número B-86974433, domiciliada en 28044 Madrid, Calle Peñalba 
número 15, 1ª Dcha. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

R
X3

R
6A

TL
H

LJ
Q

6Q
Q

FE
C

SM
G

K5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
8 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
3 DE MARZO DE 2022 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA  

     

 

2 / 8 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

• Proposición número 2, suscrita por D. ANTONIO HIGUERA DE FRU-
TOS, en nombre propio, con D.N.I. número 50.087.019-B, domiciliado en 
28047 Madrid, Calle Valmojado número 291, Local posterior. 

• Proposición número 3, suscrita por D. JAVIER NEIRA GARCÍA en re-
presentación de la entidad “ALIBRI LIBRERIA, S.L.”, con C.I.F. número B-
61688578, domiciliada en 08007 Barcelona, Calle Balmes número 26. 

• Proposición número 4, suscrita por DÑA. CRISTINA GONZÁLEZ BE-
NITO, en nombre propio, con D.N.I. número 08.946.338-M, domiciliada 
en 28935 Móstoles (Madrid), Calle Pintor Velázquez número 75. 

• Proposición número 5, suscrita por DÑA. BLANCA ASUERO RESUSTA 
en representación de la entidad “ESPASA CALPE, S.A.”, con C.I.F. número 
A-59913509, domiciliada en 28027 Madrid, Calle Juan Ignacio Luca de 
Tena número 17. 

• Proposición número 6, suscrita por D. FRANCISCO GARCÍA CAÑIZA-
RES, en nombre propio, con D.N.I. número 51.338.250-L, domiciliado en 
28026 Madrid, Calle Cristo de la Victoria número 113. 

• Proposición número 7, suscrita por D. JAVIER LÓPEZ BRUNETE en 
representación de la entidad “GRUPO LOGÍSTICO CARMEN, S.L.”, con 
C.I.F. número B-85893576, domiciliada en 28982 Parla (Madrid), Calle 
Reina Victoria número 32. 

• Proposición número 8, suscrita por D. JUAN VICENTE CENTELLES 
GUARCH en representación de la entidad “ARGOT CULTURAL, S.L.”, con 
C.I.F. número B-12573713, domiciliada en 12001 Castellón de la Plana, 
Calle San Vicente número 16. 

• Proposición número 9, suscrita por D. CELSO FIGUEROA SUÁRE en 
representación de la entidad “INFOBIBLIOTECAS, S.L.”, con C.I.F. número 
B-95437810, domiciliada en 36210 Vigo, Avenida de la Florida número 42. 

• Proposición número 10, suscrita por D. JOSÉ ANTONIO MOLINERO 
GONZÁLEZ, en nombre propio, con D.N.I. número 02.643.024-W, domi-
ciliado en 28027 Madrid, Calle Virgen del Val número 14. 

• Proposición número 11, suscrita por D. MARCOS DORAO MADRUGA 
en representación de la entidad “LIBRERÍA EL BOSQUE, S.L.”, con C.I.F. 
número B-16932782, domiciliada en 28033 Madrid, Calle Añastro número 
15. 

• Proposición número 12, suscrita por DÑA. MARÍA BEGOÑA SÁNCHEZ 
FERNÁNDEZ, en nombre propio, con D.N.I. número 20.254.224-X, do-
miciliada en 28931 Móstoles (Madrid), Calle San Marcial número 12. 

• Proposición número 13, suscrita por DÑA. SUSANA GARCÍA FRAILE 
CÁMARA, en nombre propio, con D.N.I. número 11.812.754-T, domici-
liada en 28932 Móstoles (Madrid), Calle Pintor Velázquez número 6. 

• Proposición número 14, suscrita por D. MIGUEL DE LA TORRE LÓPEZ 
en representación de la entidad “MARGUIO, S.L.”, con C.I.F. número B-
7991469, domiciliada en 28840 Mejorada del Campo (Madrid), Calle Mayor 
número 9. 

• Proposición número 15, suscrita por DÑA. MARÍA PILAR JIMÉNEZ 
GARCÍA, en nombre propio, con D.N.I. número 72.574.740-B, domici-
liada en 28907 Getafe (Madrid), Plaza de Thuyas número 17. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

R
X3

R
6A

TL
H

LJ
Q

6Q
Q

FE
C

SM
G

K5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
8 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
3 DE MARZO DE 2022 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA  

     

 

3 / 8 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

• Proposición número 16, suscrita por D. FRANCISCO FELIPE BEITIA 
RUIZ en representación de la entidad “OPEN COMICS, S.L.U.”, con C.I.F. 
número B-86067857, domiciliada en 28012 Madrid, Calle Tribulete número 
7. 

• Proposición número 17, suscrita por D. JOSÉ OSCAR GARCÍA RODRÍ-
GUEZ en representación de la entidad “PAPELERÍA REALPRINT, S.L.”, 
con C.I.F. número B-87411575, domiciliada en 28341 Valdemoro (Madrid), 
Calle Real número 10. 

• Proposición número 18, suscrita por D. EMILIO VÁZQUEZ LÓPEZ en 
representación de la entidad “PAPELERÍA ATENAS, S.L.”, con C.I.F. nú-
mero B-28722247, domiciliada en 28945 Fuenlabrada (Madrid), Calle Hu-
milladero número 7. 

• Proposición número 19, suscrita por D. ÓSCAR PUVILL MOLES en re-
presentación de la entidad “PUVITHECA, S.L.”, con C.I.F. número B-
67626051, domiciliada en 08960 Sant Just Desvern (Barcelona), Calle San 
Ferran número 3 L. 

• Proposición número 20, suscrita por DÑA. MARÍA VICTORIA GARRIDO 
DÍEZ en representación de la entidad “DISTRIBUCIÓN, EDICIÓN Y LIBRE-
RÍAS, S.A.”, con C.I.F. número A-28057230, domiciliada en 28006 Madrid, 
Calle Serrano número 80. 

• Proposición número 21, suscrita por DÑA. LORENA GARCÍA TRO-
YANO en representación de la entidad “SUMINISTROS OFICALL, S.L.”, 
con C.I.F. número B-87704508, domiciliada en 28880 Madrid (Madrid), Pa-
seo del Sol número 3, Bajo C. 

• Proposición número 22, suscrita por DÑA. TERESA PACHECO CANO 
en nombre propio, con D.N.I. número 51.057.498-M, domiciliada en 28031 
Madrid, Calle de Fuentespina número 14, Local 10. 

• Proposición número 23, suscrita por D. JUAN CARLOS GIL OLMEDA 
en representación de la entidad “TATARANA, S.L.”, con C.I.F. número B-
62818844, domiciliada en 08019 Barcelona, Calle Cristóbal Moura número 
105-111. 

A continuación, se procede a la apertura del SOBRE “ÚNICO” denominado DE-
CLARACIÓN RESPONSABLE Y CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICA-
MENTE”, con el fin de calificar la documentación presentada por los licitadores presen-
tados y dar lectura del contenido de los criterios cuantificables automáticamente. 

Proposición número 1, presentada por DÑA. AMPARO SANTAMARÍA GARCÍA 
en representación de la entidad “ALUCHE GRAFFITI, S.L.”, con C.I.F. número B-
86974433, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 2, presentada por D. ANTONIO HIGUERA DE FRUTOS, 
en nombre propio, con D.N.I. número 50.087.019-B, conforme al siguiente detalle: 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

R
X3

R
6A

TL
H

LJ
Q

6Q
Q

FE
C

SM
G

K5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
8 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
3 DE MARZO DE 2022 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA  

     

 

4 / 8 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 3, presentada por D. JAVIER NEIRA GARCÍA en represen-
tación de la entidad “ALIBRI LIBRERIA, S.L.”, con C.I.F. número B-61688578, conforme al 
siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 4, presentada por DÑA. CRISTINA GONZÁLEZ BENITO, 
en nombre propio, con D.N.I. número 08.946.338-M, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 5, presentada por DÑA. BLANCA ASUERO RESUSTA en 
representación de la entidad “ESPASA CALPE, S.A.”, con C.I.F. número A-59913509, con-
forme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 6, presentada por D. FRANCISCO GARCÍA CAÑIZARES, 
en nombre propio, con D.N.I. número 51.338.250-L, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 7, presentada por D. JAVIER LÓPEZ BRUNETE en repre-
sentación de la entidad “GRUPO LOGÍSTICO CARMEN, S.L.”, con C.I.F. número B-
85893576, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 8, presentada por D. JUAN VICENTE CENTELLES 
GUARCH en representación de la entidad “ARGOT CULTURAL, S.L.”, con C.I.F. número 
B-12573713, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 9, presentada por D. CELSO FIGUEROA SUÁRE en repre-
sentación de la entidad “INFOBIBLIOTECAS, S.L.”, con C.I.F. número B-95437810, con-
forme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

R
X3

R
6A

TL
H

LJ
Q

6Q
Q

FE
C

SM
G

K5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
8 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
3 DE MARZO DE 2022 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA  

     

 

5 / 8 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

Proposición número 10, presentada por D. JOSÉ ANTONIO MOLINERO GON-
ZÁLEZ, en nombre propio, con D.N.I. número 02.643.024-W, conforme al siguiente de-
talle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 11, presentada por D. MARCOS DORAO MADRUGA en 
representación de la entidad “LIBRERÍA EL BOSQUE, S.L.”, con C.I.F. número B-
16932782, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 12, presentada por DÑA. MARÍA BEGOÑA SÁNCHEZ 
FERNÁNDEZ, en nombre propio, con D.N.I. número 20.254.224-X, conforme al si-
guiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 13, presentada por DÑA. SUSANA GARCÍA FRAILE CÁ-
MARA, en nombre propio, con D.N.I. número 11.812.754-T, conforme al siguiente deta-
lle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 14, presentada por D. MIGUEL DE LA TORRE LÓPEZ en 
representación de la entidad “MARGUIO, S.L.”, con C.I.F. número B-7991469, conforme 
al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 15, presentada por DÑA. MARÍA PILAR JIMÉNEZ GAR-
CÍA, en nombre propio, con D.N.I. número 72.574.740-B, con C.I.F. número B-86974433, 
conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 16, presentada por D. FRANCISCO FELIPE BEITIA RUIZ 
en representación de la entidad “OPEN COMICS, S.L.U.”, con C.I.F. número B-86067857, 
conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

R
X3

R
6A

TL
H

LJ
Q

6Q
Q

FE
C

SM
G

K5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
8 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
3 DE MARZO DE 2022 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA  

     

 

6 / 8 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

Proposición número 17, presentada por D. JOSÉ OSCAR GARCÍA RODRÍ-
GUEZ en representación de la entidad “PAPELERÍA REALPRINT, S.L.”, con C.I.F. número 
B-87411575, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 18, presentada por D. EMILIO VÁZQUEZ LÓPEZ en repre-
sentación de la entidad “PAPELERÍA ATENAS, S.L.”, con C.I.F. número B-28722247, con-
forme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 19, presentada por D. ÓSCAR PUVILL MOLES en repre-
sentación de la entidad “PUVITHECA, S.L.”, con C.I.F. número B-67626051, con C.I.F. 
número B-86974433, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 20, presentada por DÑA. MARÍA VICTORIA GARRIDO 
DÍEZ en representación de la entidad “DISTRIBUCIÓN, EDICIÓN Y LIBRERÍAS, S.A.”, 
con C.I.F. número A-28057230, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 21, presentada por DÑA. LORENA GARCÍA TROYANO en 
representación de la entidad “SUMINISTROS OFICALL, S.L.”, con C.I.F. número B-
87704508, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 22, presentada por DÑA. TERESA PACHECO CANO en 
nombre propio, con D.N.I. número 51.057.498-M, conforme al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Proposición número 23, presentada por D D. JUAN CARLOS GIL OLMEDA en 
representación de la entidad “TATARANA, S.L.”, con C.I.F. número B-62818844, conforme 
al siguiente detalle: 

PORCENTAJE DE DESCUENTO 15 % 
 

Tras el examen de la referida documentación, la Mesa de Contratación, por una-
nimidad; ACUERDA: 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

R
X3

R
6A

TL
H

LJ
Q

6Q
Q

FE
C

SM
G

K5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
8 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
3 DE MARZO DE 2022 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA  

     

 

7 / 8 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRIMERO: Admitir a los siguientes licitadores, una vez presentada la documen-
tación conforme al Pliego de cláusulas administrativas particulares que rige esta contra-
tación y hallada conforme: 

 
• Dña. Amparo Santamaría García en representación de la entidad “ALUCHE 

GRAFFITI, S.L.”, con C.I.F. número B-86974433. 
• D. Antonio Higuera de Frutos, en nombre propio, con D.N.I. número 

50.087.019-B. 
• D. Javier Neira García en representación de la entidad “ALIBRI LIBRERIA, 

S.L.”, con C.I.F. número B-61688578. 
• Dña. Cristina González Benito, en nombre propio, con D.N.I. número 

08.946.338-M. 
• Dña. Blanca Asuero Resusta en representación de la entidad “ESPASA 

CALPE, S.A.”, con C.I.F. número A-59913509. 
• D. Francisco García Cañizares, en nombre propio, con D.N.I. número 

51.338.250-L. 
• D. Javier López Brunete en representación de la entidad “GRUPO LOGÍS-

TICO CARMEN, S.L.”, con C.I.F. número B-85893576. 
• D. Juan Vicente Centelles Guarch en representación de la entidad “ARGOT 

CULTURAL, S.L.”, con C.I.F. número B-12573713. 
• D. Celso Figueroa Suáre en representación de la entidad “INFOBIBLIOTE-

CAS, S.L.”, con C.I.F. número B-95437810. 
• D. José Antonio Molinero González, en nombre propio, con D.N.I. número 

02.643.024-W. 
• D. Marcos Dorao Madruga en representación de la entidad “LIBRERÍA EL 

BOSQUE, S.L.”, con C.I.F. número B-16932782. 
• Dña. María Begoña Sánchez Fernández, en nombre propio, con D.N.I. 

número 20.254.224-X. 
• Dña. Susana García Fraile cámara, en nombre propio, con D.N.I. número 

11.812.754-T. 
• D. Miguel de la Torre López en representación de la entidad “MARGUIO, 

S.L.”, con C.I.F. número B-7991469. 
• Dña. María Pilar Jiménez García, en nombre propio, con D.N.I. número 

72.574.740-B. 
• D. Francisco Felipe Beitia Ruiz en representación de la entidad “OPEN CO-

MICS, S.L.U.”, con C.I.F. número B-86067857. 
• D. José Óscar García Rodríguez en representación de la entidad “PAPE-

LERÍA REALPRINT, S.L.”, con C.I.F. número B-87411575. 
• D. Emilio Vázquez López en representación de la entidad “PAPELERÍA 

ATENAS, S.L.”, con C.I.F. número B-28722247. 
• D. Óscar Puvill Moles en representación de la entidad “PUVITHECA, S.L.”, 

con C.I.F. número B-67626051. 
• Dña. María Victoria Garrido Díez en representación de la entidad “DISTRI-

BUCIÓN, EDICIÓN Y LIBRERÍAS, S.A.”, con C.I.F. número A-28057230. 
• Dña. Lorena García Troyano en representación de la entidad “SUMINIS-

TROS OFICALL, S.L.”, con C.I.F. número B-87704508. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

R
X3

R
6A

TL
H

LJ
Q

6Q
Q

FE
C

SM
G

K5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
8 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
3 DE MARZO DE 2022 

 
SEGUNDA CONVOCATORIA  

     

 

8 / 8 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

• Dña. Teresa Pacheco Cano en nombre propio, con D.N.I. número 
51.057.498-M. 

• D. Juan Carlos Gil Olmeda en representación de la entidad “TATARANA, 
S.L.”, con C.I.F. número B-62818844. 

SEGUNDO: Remitir a los Servicios Técnicos Municipales los criterios cuantifica-
bles automáticamente de los licitadores presentados y admitidos, a fin de que procedan 
a valorar conforme a la cláusula vigésimo primera del Pliego de cláusulas administrati-
vas particulares que rige el presente procedimiento abierto simplificado sumario de tra-
mitación anticipada, formulando a esta Mesa el resultado de dicha valoración, como 
requisito previo a la propuesta de adjudicación, indicando asimismo si alguna de las ofer-
tas presentadas puede considerarse anormal o desproporcionada. 

 
 
Y no habiendo más asuntos a tratar ni suscitada incidencia distinta a las recogidas, 

el Sr. Presidente declaró concluida la Sesión, siendo las trece horas y cuarenta y cinco 
minutos, extendiéndose la presente Acta, firmada electrónicamente en Mejorada del 
Campo, en la fecha que figura en el margen izquierdo de la primera página. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

R
X3

R
6A

TL
H

LJ
Q

6Q
Q

FE
C

SM
G

K5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2022-03-04T10:21:26+0100
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2022-03-04T10:45:24+0100
	Mejorada del Campo
	JOSE CARLOS CARRALERO LEON - 00416400P (FIRMA)
	Lo acepto




